% » PENTAGONO S.A. DE C.V
AY Paseo General Escalén
Pentagono

Financiamiento a tu alcance

C.Comercial Villas Espafolas

Tel. 22643363

Estado de Situacion Financiera al 28 de Febrero de 2025

1-0-00-00-00-00
1-1-00-00-00-00
1-1-01-00-00-00
1-1-02-00-00-00
1-1-03-00-00-00
1-1-04-00-00-00
1-1-05-00-00-00
1-1-10-00-00-00
1-1-11-00-00-00
1-1-12-01-00-00

1-2-00-00-00-00
1-2-01-00-00-00
1-2-02-00-00-00
1-2-03-00-00-00
1-2-04-00-00-00
1-2-05-00-00-00
1-2-06-00-00-00
1-2-09-00-00-00
1-2-10-00-00-00
1-2-11-00-00-00

2-0-00-00-00-00
2-1-00-00-00-00
2-1-01-00-00-00
2-1-02-00-00-00
2-1-05-00-00-00
2-1-11-00-00-00
2-1-06-00-00-00
2-1-07-00-00-00
2-1-10-00-00-00
2-1-09-00-00-00
2-1-12-00-00-00

2-2-00-00-00-00
2-2-01-00-00-00
2-2-05-00-00-00

3-0-00-00-00-00
3-1-00-00-00-00
3-1-01-00-00-00
3-1-02-00-00-00
3-1-03-00-00-00

Ing. Carlos Miguel Saca Silhy
Representante legal

(En Délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES POR FACTORAJE

DEUDORES POR ARRENDAMIENTO - C.P.
CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS - C.P.
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
PRESTAMOS

OTROS DEUDORES

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO

PROPIEDADES DE INVERSION

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSIONES A LARGO PLAZO

IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA DIFERIDO - ACTIVO
DEUDORES POR ARRENDAMIENTO LP

ACTIVOS EN GARANTIA

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS A LARGO PLAZO

ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
RETENCIONES

CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAD
BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - C.P.
IMPUESTO A LA GANANCIA POR PAGAR
DIVIDENDOS PAGADOS

INGRESOS DIFERIDOS

CUENTRAS TRANSITORIAS

PASIVO NO CORREIENTE
OBLIGACIONES FINANCIERAS A L.P.
BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - L.P.

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
CAPITAL SOCIAL

UTILIDADES ACUMULADAS
UTILIDADES RESTRINGIDAS

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

uss

uss$

12,710,881.68
1,103,737.90
72,106.81
8,537,423.11
536,824.43
1,013,848.93
68,778.29
1,378,162.21
0.00

5,973,461.44
256,048.78
876,469.16
17,770.74
5,714.29
62,611.45
1,875,655.00
3,525.00
454,985.82
2,420,681.20

18,684,343.12

9,778,313.15
9,306,266.51
142,950.18
11,784.82
0.00
71,072.17
196,960.04
13,711.06
0.00
35,568.37

3,878,436.84
3,807,815.85
70,620.99

13,656,749.99

2,502,400.00
1,702,386.80
822,806.34

5,027,593.14

18,684,343.12

Lic. Consuelo Arely Villacorta de Lopez
Contador




PENTAGONO S.A. DE C.V.

‘3 Paseo General Escalon
Pentagono C.Comercial Villas Espariolas Tel. 22643363

Estado de resultados del 01 de enero al 28 de Febrero de 2025

En Délares de los Estados Unidos de América

5-0-00-00-00-00 INGRESOS
5-1-00-00-00-00 INGRESOS DE OPERACION

5-1-02-00-00-00 INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 519,218.15
Menos:

4-1-02-00-00-00  COSTOS DE OPERACION 182,759.76
MARGEN BRUTO 336,458.39
Menos:

4-2-00-00-00-00  GASTO DE OPERACION 251,675.24
UTILIDAD DE OPERACION 84,783.15
Mas:

5-2-00-00-00-00 INGRESOS NO DE OPERACION

5-2-01-00-00-00  OTROS INGRESOS Y PRODUCTOS 62,310.70
Menos:

4-3-00-00-00-00  GASTOS NO DE OPERACION

4-3-02-00-00-00  OTROS GASTOS 15,000.00
UTILIDAD ANTES DE RESERVA E IMPUESTO 132,093.85
RESERVA LEGAL 9,246.57
IMPUESTO SOBRE LA RENTA 47,591.23
UTILIDAD DEL PERIODO 75,256.05

Ing. Carlos Miguel Saca Silhy Lic. Consuelo Arely Villacorta de Lopez

Representante legal Contador



